平成 19 年 8 月 2 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 ＩＲグループマネジャー

      水石 和夫

 （TEL 0422－52－5009）

子会社における追徴税額の発生に関するお知らせ

当社連結子会社 P.T. TEAC ELECTRONICS INDONESIA において、下記のとおり過年度法人

税等を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．過年度法人税等の発生およびその内容

当社子会社に対して行われたインドネシア国税当局による税務調査の結果、経費支出項

目に関する経理処理につき指摘を受けました。子会社と国税当局との見解の相違があった

ものの、最終的に国税当局の指摘を受け入れ、不服申立てを行わないことといたしました

ので、子会社において加算税を含めた USD1,335 千(約 157 百万円)を過年度法人税等とし

て計上することとなりました。

２．業績に及ぼす影響

子会社における上記過年度法人税等 USD1,335 千(約 157 百万円)の計上は連結業績に影

響を与えますが、単体におきましても当該子会社が現在債務超過の状況にあることから、

当該子会社への売掛債権に対して約 157 百万円の貸倒引当金を計上いたします。

なお、連結、単体ともに平成 19 年 5 月 18 日に公表いたしました業績予想については現

時点での変更はありません。

以 上